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 Bilagor: 

 Grafisk guide Säfstaholms slott 

 Grafisk guide Vingåkersbygden 

Gemensamma riktlinjer gör oss 

starka och trygga 

Vingåker är en ort i utveckling. Vi är inte störst. Vi är heller inte de som syns mest. Men 

vi har våra styrkor, som gör oss stolta och som vi gemensamt bygger vidare på. Och när 

vi väl kommunicerar, så ska vi lätt kännas igen. Det kräver tydlighet och personlighet. 

Det kräver också kunskap och ett långsiktigt tänkande. Tillsammans skapar vi helt 

enkelt en starkare kommun. Det här är en grafisk guide för organisationsvarumärket 

Vingåkers kommun. Vi redogör för vårt varumärke och det som utgör våra grafiska 

ramar, som till exempel logotypen, färger, bilder och typografi. Och här finns även 

exempel på kontorstryck och andra trycksaker. Den grafiska guiden är till för att följas 

av alla medarbetare. Den ska vara din hjälp och ditt stöd. Genom att arbeta konsekvent, 

gör vi ett professionellt arbete som bidrar till framgångsrika varumärken. Det stärker 

Vingåkers kommun och bilden som vi vill förmedla. 

Om du har frågor, är du alltid välkommen att kontakta 

helpdesk.kommunikation@vingaker.se 
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Varumärket 
 

Ett varumärke är ett löfte. Det väcker förväntningar 

associationer, känslor och attityder. Själva varumärket kan 

vara avgörande för människors beslut och handlingar. Att 

skapa ett varumärke är ett långsiktigt arbete. Det vi gör och 

det vi säger måste gå hand i hand. Vi måste helt enkelt hålla 

det vi lovar. Varumärket ska vara tydligt, unikt och positivt 

laddat. Framgångsrika varumärken är dessutom personliga.  

 

Värdeord 

Ett starkt varumärke byggs utifrån ett antal värdeord, som 

genomsyrar hela organisationen. Det innebär att alla bör känna 

till dem och fundera på hur de är applicerbara på de egna 

arbetsuppgifterna, men också verksamheten som helhet. För 

att värdeorden ska ha något värde, ska de helst vara relevanta, 

unika, personliga, målgruppsanpassade och upplevas 

löftesrika. Själva värdeorden behöver inte kommuniceras 

ordagrant. Däremot ska det vi kommunicerar, våra budskap 

utåt, andas det kärnvärdena förmedlar.  

Det är vårt gemensamma ansvar. 

Värdeorden för Vingåkers kommun är: 

 

Varumärkeslöfte 

Vi lovar att leverera och leva upp till att vi är: 

 

 

Logotyper och grafiskt 

manér 

Vårt varumärke, Vingåkers kommun, ska kläs i en form. Det 

ska få ett utseende som gör att man känner igen sig. 

Det grafiska manéret byggs upp med ett formspråk, grafiska 

element, bilder, typsnitt och en logotyp. Själva logotypen är 

den symbolbild som finns tillsammans med namnet. Här i 

guiden finns tydliga riktlinjer för hur det grafiska manéret och 

logotypen ska användas.  

 

Position 

Vår position i vår kommunikation är våra främsta tillgångar 

och det vi vill förknippas med på lång sikt: 

 

  

Närhet Gemenskap Engagemang 

Lugn Trygghet 

Nära upplevelser 

Småskalig hållbarhet 

Välkomnande mångfald 

Smart landsbygdsinnovation 

Sveriges smartaste landsbygd 
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Vingåkers kommuns logotyp 
 

Vingåkers kommuns logotyp (kommunvapen) fick sin nya 

utformning 2016. Den nya logotypen är en förenklad version 

av kommunens tidigare logotyper genom åren.  

Ekträdet och humleslingan är fortsatt viktiga symboler, likaså 

de karaktäristiska färgerna gult och grönt.  Vingåkers 

kommuns logotyp är en kvalitetsstämpel på informationen den 

representerar samt ett tydliggörande av avsändare. Inom våra 

verksamheter är det givet att våra dokument och information 

innehåller logotypen. Varje medarbetare har ett ansvar att 

efterleva detta. 

Kommunikationschef har delegation på att godkänna 

användning av logotypen av extern part. 

Tag kontakt med kommunens kommunikatörer eller 

kommunikationschef vid behov av hjälp och tillgång till 

logotypen. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  
. 

 

Huvudlogotyp 

I första hand använder vi oss av den centrerade uppställningen av logotypen. 

Verksamhetsavsändare används inte, endast huvudlogotypen. Vid behov av 

tydlig verksamhetsavsändare ska detta förstärkas i text, rubrik och bild 

Vänsterställd logotyp 

Den vänsterställda logotypen finns som 

alternativ till den centrerade huvudlogotypen, till 

exempel när den centrerade tar för stor plats på 

höjden. Logotypen används endast i 

undantagsfall. 

Svart logotyp 

I de fall när färgtryck inte är möjligt 

finns den centrerade logotypen i 

svartvitt utförande. 

Huvudlogotyp med vit text 

Huvudlogotypen kan ha vit 

text då synbarheten på texten 

så kräver. 



 

 

  

Logotypens storlek och placering 
 

Användningen av logotypen ska vara konsekvent oavsett vart den används. Det innebär bland annat att vi alltid 

följer de anvisningar som finns vad gäller storlek och placering. 

 

Här nedan finns ett flertal exempel som kan vara till stöd för hur det kan se ut. 
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Vingåkers kommuns färger 
 

Kommunens färger är hämtade från vår bygd. Gult 

för fält och åkrar, grönt från traktens lövverk och 

blått från sjöar och vattendrag. Vitt, grått och svart 

är den neutrala basen. 

Varje färg kan som ytterligare accent användas i 

fasta tonsteg om 75, 50 och 25 % av den fulla 

färgtonen. Det ger en ökad variation, men samtidigt 

ska tonade färgytor användas sparsamt. I första hand 

ska vi uppfattas som lysande gult och klart grönt! 

 

  



RIKTLINJER FÖR STYRDOKUMENT I VINGÅKERS KOMMUN 

8 

 

Vingåkers kommuns mönster 
 

Som förstärkning till våra profilfärger finns 

stiliserade mönster framtagna. Den gula färgen delas 

in i fält, den gröna har ett frodigt lövverk och den blå 

böljande vågor. De stiliserade mönstren är 

profilstärkande och starka identitetsbärare, framför 

allt på omslag. Genom att fylla dekorplattorna 

skapas tydlighet och fräschör. Mönstret är sömlöst 

och kan repeteras i oändlighet utan synliga skarvar.  

Här visas en komplett mönsterrapport. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varumärke Vingåkersbygden 

Utöver ovan nämnda komplementfärger och mönster ingår även nedanstående röda med mönster från stugväggar 

i Vingåkers kommuns grafiska profil. Den röda färgen är den färg som även finns tillgänglig vid användandet av 

varumärket Vingåkersbygden. 
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Vingåkers kommuns typsnitt 
 

Vi ska upplevas som en modern kommun med stark 

sammanhållning. De typsnitt vi har valt förstärker 

den bilden av oss. De är mjuka i sin framtoning, 

samtidigt som de har en fräsch renhet och enkelhet, 

som ger dem en samtida känsla. 
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Vingåkers kommuns bilder 
 

Vår kommun är våra invånare. Därför använder vi oss gärna av bilder med människor som bor och verkar på 

orten. Foton på platser är huvudsakligen från vår egen bygd, speciellt när miljön går att identifiera. 

Bilderna ska utstråla glädje, engagemang, gemenskap och framtidstro. De är gärna inkluderande och 

mångkulturella. Vi speglar livets alla skeden med olika generationer och olika situationer. 

Bilderna får vara amatörfotograferade, men de ska alltid hålla en hög kvalitet.  

Vingåkers kommuns bildbank finns samlad i ett centralt bildhanteringssystem som administreras av 

kommunikatörerna. 
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Vingåkers kommuns bastrycksaker 
 

Vi har ett antal så kallade bastrycksaker, för kommunikation och kontaktuppgifter. Det är bland annat visitkort, 

korrespondenskort, brevpapper och kuvert. De följer alltid samma mall och utseende. 
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Mallar för Powerpoint 

 
Professionell presentation 

När du i din tjänst ska presentera så ska denna presentation skapas i befintliga 

mallar. Vi arbetar hela tiden för att skapa en enhetlig och professionell 

framtoning i alla externa som interna sammanhang. I Powerpoint finns grafiskt 

formgivna mallar, anpassade till Vingåkers kommuns grafiska profil. Mallarna 

finns tillgängliga i ditt Powerpointprogram, under fliken Personligt. Vid arbete 

på distans behöver du aktivera VPN för åtkomst. 
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Mallar för styrdokument i Word 

 
 

Guidens innehåll 

Kommande sidor visar de olika färgkoderna 

utifrån tidigare beskrivna kategorier. Därutöver 

visas de olika användningsområden på 

teckensnitten. Mallarna finns tillgängliga i ditt 

Wordprogram, under fliken Personligt. Vid 

arbete på distans behöver du aktivera VPN för 

åtkomst. 

 

Detta är en grafisk vägledning till dig som ska 

skriva ett styrdokument. Denna grafiska guide är 

framtagen för att underlätta skapandet av 

styrdokument samt bidra till en enhetlig och 

sammanhållen struktur. 

För att styrdokumentet ska vara tydliga och 

enhetliga krävs en fast och tydlig terminologi. 

Terminologin underlättar arbetet med att ta fram 

nya styrdokument, samt arbetet med att revidera 

befintliga. Terminologin ska vara ett stöd i 

förståelsen för hur ett styrdokument ska 

tillämpas. Utöver det bör styrdokumenten ha 

tilldelade egenskaper som beskriver ansvars- och 

rollfördelning, önskad styrning samt för vilka 

dokumentet gäller. Önskvärt är också 

information om framtida revidering av 

styrdokumentet, giltighetstid samt beslutsinstans. 

Läs gärna mer i Författningssamlingen, flik 6.53 

Riktlinje för styrdokumen 

t 

Ansvarig för dokumentet: Kommunikationschef 
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Tillsammans är vi 

Vingåkersbygden! 

 

Ett starkt varumärke skapar affärsnytta och tillväxt. För att 

bygga ett starkt varumärke är det viktigt att börja inifrån, med 

alla som bor och verkar i Vingåkersbygden. Genom att vi 

gemensamt går ihop som budbärare stärker vi 

Vingåkersbygdens platsvarumärke. 

Det är viktigt att på ett enhetligt sätt kunna marknadsföra vår 

bygd när vi både är fler aktörer eller ensam aktör som vill visa 

sin tillhörighet till bygden. 

 

Målgrupp 
 

Besökare Turister, idrottsutövare, 

publik, anhöriga m fl.  

Boende Invånare och potentiella nya 

invånare i Vingåkers kommun.  

Näringsliv Företagare i Vingåker och 

potentiella nya företag och 

företagsledningar m fl. 

https://vingaker-my.sharepoint.com/personal/maria_pestrea_vingaker_se/Documents/Mina%20dokument/Riktlinjer%20Stratgier%20mm/riktlinjer%20grafisk%20guide%20vingåkersbygden.docx#_Toc63686797
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Bakgrund 
 

2015 gjordes en varumärkesundersökning i Vingåker. Ett omfattande arbete som 

inkluderade bland annat lokala företagare, föreningar och organisationer,  

invånare, anställda i Vingåkers kommun som enkätundersökningar riktade till de 

som besöker Vingåker och slumpmässigt valda från hela Sverige. Utifrån det 

resultatet reviderades Vingåkers kommuns grafiska profil, varumärket 

Vingåkersbygden togs fram baserat på värdeord, varumärkeslöfte och position, 

läs mer nedan. 

Taggen symboliserar Vingåkers långa historia inom konfektionsindustrin.  

Vingåkers- och Österåkersdräkterna är av gammalt ursprung. Dess utformning 

och mönster har bevarats genom århundraden, sydda i generation efter 

generation. Dräktens självklara plats i bygden innebar en god grogrund för 

duktiga sömmerskor och skräddare.  

1849 föddes Per Widengren i Marsjö. Han inledde sin konfektionsbana med att 

gå från dörr till dörr med ett knyte för att sälja sytillbehör. Knytet byttes ut mot 

en kärra för att sen utvecklas till en av Sveriges första klädes- och 

manufakturaffärer med lagerhållning av färdigsydda kläder. Han startade med 

två skräddare, 1920 byggdes konfektionsfabriken Widengrens med närmare 200 

anställda.  

1937 byggdes ytterligare en konfektionsfabrik i Vingåker, Ljungströms. 

Vingåkersbygden blomstrade med många sysselsatta inom konfektion, vintertid 

när trycket på jordbruket var lägre syddes det i stugorna för att sälja till de 

flertalet entreprenörerna som etablerat sig i bygden. 1942 registreras varumärket 

SIR av konfektionsfabriken Ljungströms. Ljungströms kom att bli den 

dominerande och enda kvarvarande fabriken.  

I slutet av 80-talet såldes fabriken och tillverkningen flyttades utomlands. 

Vingåkers Factory Outlet öppnades 1995 i de gamla fabrikslokalerna och har sen 

dess blivit en av Sveriges ledande outlets.  

 

 

 

 

  

Värdeord 

Värdeorden för Vingåkers kommun och 

Vingåkersbygden är: 

Närhet Gemenskap 

Lugn Trygghet 

Engagemang Position 

Varumärkeslöftet 

Vi lovar att leverera och leva upp till att vi är: Sveriges smartaste landsbygder 

 

Position 

Vår position i vår kommunikation är våra främsta 

tillgångar och det vi vill förknippas med på lång sikt: 

   Nära upplevelser 

   Småskalig hållbarhet 

   Välkomnande mångfald 

   Smart landsbygdsinnovation 
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Riktlinjer för användning av platsvarumärket  
 

För att bygga ett starkt och enhetligt platsvarumärke 

har en logotyp och ett grafiskt manér för platsen 

Vingåkersbygden tagits fram.  

I den här grafiska guiden visar vi hur logotypen 

används när den är ensam avsändare, samt hur den 

kan användas tillsammans med andra aktörer 

exempelvis kommun, förening och företag. 

Platsvarumärket riktar sig till både den som bor och 

bedriver sitt företag i bygden, likväl för den som är 

aktiv i bygden men har sin hemvist på annan ort.  

Med platsvarumärket Vingåkersbygden menar vi 

alla platser i det geografiska området Vingåkers 

kommun och får användas av alla aktörer i 

Vingåkersbygden, oavsett bransch, när de vill 

kommunicera och ge en positiv bild av sin bygd.  

Du som aktör är med och bidrar till att stärka 

varumärket Vingåkersbygden. Plattformen ska vara 

en grund och resurs för marknadsföringen av 

Vingåkersbygden och den ska förmedla bilden av 

platsen som: 

• ett attraktivt besöksmål 

• en attraktiv etableringsort för företag 

• en attraktiv plats att leva och bo på 

• ett attraktivt föreningsliv 

 

 

* Vingåkersbygdens symbol, taggen, ska betraktas 

som en gemensam budbärare och inte som en 

gemensam avsändare.  

* Vingåkersbygdens symbol ska användas på ett 

sådant sätt att det tydligt framgår vem som är 

avsändare. Den ska inte ersätta företagens/ 

organisationernas varumärken eller grafiska profiler.  

* Vingåkersbygdens symbol ska användas i 

sammanhang som stödjer bilden av  

Vingåkersbygden på ett positivt och respektfullt sätt.  

* Vingåkersbygdens symbol får inte modifieras på 

något sätt. Detta innefattar ändring av färg, skevning, 

toning, skuggning eller andra effekter. Den får inte 

heller roteras, vinklas eller läggas spegelvänd. Det är 

inte heller tillåtet att skriva till en payoff, byline eller 

slogan.  

* Vingåkersbygdens symbol får inte användas på ett 

sådant sätt att den dominerar budskapet på den yta 

som är aktuell. Den kan följaktligen inte utgöra ett 

huvudbudskap. Undantag från denna regel kräver 

särskilt beslut. Kontakta kommunikationschef eller 

kommunikatör på Vingåkers kommun.  

En förutsättning för användande av platsvarumärket 

Vingåkersbygdens symbol är att ICC:s regler för 

reklam och marknadskommunikation följs: 

www.reklamombudsmannen.org  

 

Du hämtar underlag till Vingåkersbygden på 

vingakersbygden.se 

 

 

Varumärket får inte användas på stötandet, kränkande, diskriminerande eller på annat negativt eller olagligt sätt. 

Vingåkers kommun förbehåller sig rätten att ålägga de som nyttjar platsvarumärket Vingåkersbygdens symbol på 

ett felaktigt sätt, att vidta åtgärder så att felaktigt nyttjande upphör. Användande som ensam symbol/varumärke på 

en produkt/plats etc kan ske, men kräver särskilt beslut.  

KONTAKT: Kommunikationschef tfn 0151 191 19 

Mail: kommunikation@vingaker.se, tfn: kontakta kommunikatör via kommunens växel 0151-191 00 

http://www.reklamombudsmannen.org/
mailto:kommunikation@vingaker.se
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Logotyp – en tagg 
 

En tagg som de man ser i kläder (historik) 

Sju sömmar för att sy ihop bygdens sju delar - Läppe, Österåker, 

Högsjö, Baggetorp, Marmorbyn, landsbygd och centralort. 

Taggen får användas i angiven utformning. Den får inte 

användas förändrad, med annorlunda form, teckensnitt eller 

färger. 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Taggens placering 
 

Taggen får användas mot färgad eller bildbakgrund. 

Taggen placeras i ytterkant, i övre delen av ytan.  
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Hashtags till Vingåkersbygden 
 

Vingåkersbygdens strategiska huvudtaggar är #vingåkersbygden, #sverigessmartastelandsbygd och 

#vingåkerväxer 
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Färger och mönster 
 

Vingåkersbygdens huvudfärg är röd. Komplementfärger för Vingåkers kommun är de 

som anges i Vingåkers kommuns Grafiska guide. 

Vid företagsanvändning får avvikande komplementfärger användas, huvudfärgen är 

alltid röd enligt nedan färgschema.  

Vingåkersbygden samt mönster hämtat från stugvägg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vingåkers kommuns komplementfärger 
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Typsnitt 
 

Lato, Arial samt Times New Roman i kursiv ställning. 

Dessa fungerar på webben och är licensfria.  

För åtkomst till Vingåker Headline, tag kontakt med kommunikatör på Vingåkers kommun. 
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Bilder 
 

• Bilderna på platser är huvudsakligen från vår egen bygd, speciellt när 

miljön går att identifiera.  

• Bilderna ska utgå från framtaget varumärke och förmedla vårt budskap 

av värdeord, varumärkeslöfte och positionering.  

• Bilderna är gärna inkluderande och mångkulturella.  

• Bilderna speglar livets alla skeden med olika generationer och olika 

situationer.  

• Bilderna får vara amatörfotograferade, men de ska alltid hålla en hög 

kvalitet. 
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Exempel användning av tagg 

  
Exempel 

Flaggor 

T-sh irt med budskap. Lago som broderad tagg. 

Exempel 

Flaggor 

T-shirt med budskap. Lago som broderad tagg. 
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Exempel digitala kanaler 

 
 

Vingåkers kommun har en separat ingång till Vingåkersbygden. Innehållet under denna länk visar mer på de 

gemensamma aktiviteterna som sker i bygden, likväl de projekt som bidrar till Vingåkersbygdens utveckling. 



 

 

 

  

 

 

Bilaga:  

Riktlinjer Grafisk guide för Säfstaholms slott 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RIKTLINJER FÖR STYRDOKUMENT I VINGÅKERS KOMMUN 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 
Dokumenttyp Riktlinje – bilaga till Grafisk guide för Vingåkers kommun                                                           

Dokumentnamn Bilaga: Riktlinjer Grafisk guide för Säfstaholms slott                                                                      

Fastställd  2021- 

Beslutande Kommunfullmäktige                                                        

Giltighetstid Tillsvidare 

Processägare Kommunikationschef 

Senast reviderad  

Detta dokument gäller för hela kommunorganisationen   

 

  



RIKTLINJER FÖR STYRDOKUMENT I VINGÅKERS KOMMUN 

3 

 

 

 

Innehållsförteckning 
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Exempel ........................................................................................................................... 11 

 

 

 

Gemensamma riktlinjer gör oss 

starka och trygga 

Vårt kommunägda Säfstaholms slott är ett viktigt varumärke i Vingåkers kommun och 

för hela Vingåkersbygden. Själva byggnaden i sig likväl de verksamheter och aktiviteter 

som sker här sätter Vingåker på kartan. För att kunna skapa ett tydligt varumärke och en 

tydlig avsändare har vi valt att ta fram en separat grafisk guide för Säfstaholms slott. Dock 

bygger hela guiden på de grafiska manér som finns framtagna för Vingåkers kommun. 

Detta för att tydliggöra sin koppling till att vara en del av Vingåkers kommuns 

verksamheter.  

Säfstaholms slott är en del av Vingåkers kommun men likväl en viktig del i det 

gemensamma varumärket Vingåkersbygden och i marknadsföringen att besöka Vingåker. 
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Bakgrund 
 

Det ursprungliga slottet stod färdigt 1666 men fick sitt 

nuvarande utseende i början av 1800-talet. Ny ägare var då 

den unge greven Gustav Trolle Bonde. Genom hans omsorg 

och mecenatskap blev slottet en självklar samlingsplats för 

nationens dåtida kulturelit, men även lovande konstnärer fick 

möjlighet att vistas i detta kulturcenter. Slottet fylldes med en 

stor privat konstsamling och salarna var ofta fyllda av 

besökare som åtnjöt mat och underhållning. Det var då greven 

trivdes som bäst. 

Slottsparken i engelsk stil med vattendammar och växtlighet 

gav goda möjligheter till flanörer och utomhusaktiveter som 

även dåtidens vingåkersbor bjöds in till. Ett omtalat sådant är 

midsommarfesten som hölls i juli på 1800-talet för att 

underhålla en drottning på besök. 

Säfstaholms slott köptes 1968 av Vingåkers kommun, då tömt 

på allt från sin forna glans. Det var först 1988 som den första 

konstutställningen hölls igen, då i Vingåkers kommuns regi. 

Detta blev startskottet på slottets renässans med utställningar 

och aktiviteter men även att försöka återskapa salarna från 

grevens tid.  

Under 2019-2020 genomgick Säfstaholms slott en stor 

renovering. Parallellt med detta arbete hölls många 

diskussioner i olika grupper och format om slottets framtida 

funktion och innehåll. Bland annat bildades Säfstaholms 

slottsråd bestående av tjänstemän, förtroendevalda, 

föreningsmänniskor och kulturarbetare som varit ett stort stöd 

i utformning och innehåll av slottets framtid.  

Målet är att på bästa sätt skapa en naturlig mötesplats för 

Vingåkersborna att åter söka sig till, men även en självklar 

plats att besöka för de som inte bor här. 
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Varumärket Säfstaholms slott 
 

Säfstaholms slott har med sin långa historia en central plats i Vingåkersbygden.  Att det också är centralt placerat ökar tillgängligheten 

till slottet och dess verksamheter, oavsett om du är hitresande med tåg eller boendes i Vingåkersbygden. Ambitionen är att skapa en 

miljö där det ständigt flödar av aktiviteter och möjligheter, likväl en plats i avslappnad och lugn miljö där det finns utrymme att ströva 

runt, inomhus som utomhus. Det ska kännas inbjudande och välkomnande oavsett vem man är, och evenemang och aktiviteter som 

arrangeras under året ska vittna om mångfald och god variation. 

 

Varumärke 

Ett varumärke är ett löfte som väcker förväntningar, 

associationer, känslor och attityder. Själva varumärket kan 

vara avgörande för människors beslut och handlingar. Att 

skapa ett varumärke är ett långsiktigt arbete. Det vi gör och 

det vi säger måste gå hand i hand. Vi måste helt enkelt hålla 

det vi lovar. Varumärket ska vara tydligt, unikt och positivt 

laddat. Framgångsrika varumärken är dessutom personliga.  

 

Värdeord 

Ett starkt varumärke byggs utifrån ett antal värdeord, som 

genomsyrar hela organisationen. Det innebär att alla bör känna 

till dem och fundera på hur de är applicerbara på de egna 

arbetsuppgifterna, men också verksamheten som helhet. För 

att värdeorden ska ha något värde, ska de helst vara relevanta, 

unika, personliga, målgruppsanpassade och upplevas 

löftesrika. Själva värdeorden behöver inte kommuniceras 

ordagrant. Däremot ska det vi kommunicerar, våra budskap 

utåt, andas det kärnvärdena förmedlar.  

 

Värdeorden för Säfstaholms slott är: 

 

 

 

 

Varumärkeslöfte 

Vi lovar att leverera och leva upp till att vi är: 

 

 

En plats för alla. En plats man vill återkomma till. Där man 

ska känna sig hemma och bekväm, oavsett mjukisbyxor eller 

balklänning. 

 

Logotyper och grafiskt 

manér 

Säfstaholms slotts varumärke kläs i en form, i ett utseende som 

gör att man känner igen sig både i slottet som i Vingåkers 

kommuns utformning. 

Det grafiska manéret byggs upp med ett formspråk, grafiska 

element, bilder, typsnitt och en logotyp. Själva logotypen är 

den symbolbild som finns tillsammans med namnet.  

 

Position  

Vår position i vår kommunikation är våra främsta tillgångar 

och det vi vill förknippas med på lång sikt: 

 

  

Historia Stolthet Kultur 

Välkomnade Lekfullt Kreativt 

Är folkbildande   

Smarta innovationer  

Välkomnar mångfald 

Erbjuder ett rikt kulturliv  

Vingåkersbornas vardagsrum 
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Säfstaholms slotts logotyp 
 

Säfstaholms slotts logotyp fick i samband med renoveringen 

ett nytt grafiskt utseende. Slottet visas framifrån och  

Finns i tre olika varianter – herrgårdsgul, helvit och helsvart. 

Logotypen får inte användas i annan färg och endast i sin 

helhet med bild och text, utan förvanskning.

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  
. 

 

Huvudlogotyp 

Huvudlogotyp med vit text Huvudlogotyp med helsvart 



 

 

Säfstaholms slotts färger 
 

Den herrgårdsgula färgen är hämtad från slottets 

exteriöra färg och används som huvudfärg. 

Komplementfärgerna är detsamma som återfinns i 

Vingåkers kommuns och Vingåkersbygdens färger.  

Varje färg kan som ytterligare accent användas i 

fasta tonsteg om 25, 50 och 75 % av den fulla 

färgtonen. Det ger en ökad variation, men samtidigt 

ska tonade färgytor användas sparsamt. 
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Säfstaholms slotts mönster och grafik 
 

Som förstärkning till våra profilfärger finns 

stiliserade mönster framtagna. Den gula färgen delas 

in i fält, den gröna har ett frodigt lövverk och den blå 

böljande vågor. De stiliserade mönstren är 

profilstärkande och starka identitetsbärare, framför 

allt på omslag. Genom att fylla dekorplattorna 

skapas tydlighet och fräschör. Mönstret är sömlöst 

och kan repeteras i oändlighet utan synliga skarvar.  

Här visas en komplett mönsterrapport. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Blå färg:  

CMYK: 100, 88, 47, 63 
RGB: 20, 27, 49 
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Säfstaholms slotts typsnitt 
 

Säfstaholms slotts typsnitt följer Vingåkers kommuns grafiska guide. 

  

Late - affischer, trycksaker mm 
Lata i skärningen Sold används som bas i 
Light och Bold används till rubrik i annonser 

och affischer. Till brödtexten kan Light användas. 
Lata är en licensfri Google-font. som också fungerar på 
webben. 

Lato 
Light, Regular 

och Bold 

I brev och andra dokument som skapas i word 

Arial RUBRIK 
P~ protokoll. i rapporter och brev och andra dokumer1t 
som vijobbar med p~ v~ ra datorer kan vi ersätta Lato 
med Arial Regular eller Bold. Arial är ett standardtyp 
snitt som fungerar p~ alla datorer och med alla pro­
gram . som till exempel Office-sviten (Word. PowerPoint) 

Times news romans används i korrespondans 

Times New Roman - BRÖDTEXT 

ABCD EFG H IJ KLM N 
o •• •• 

PQRSTUVWXYZAAO 

abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyzåäö 

1234567890€$&@ 

Arial 

Vi använder Times New Roman i längre brödtexter p~ 
protokoll och i rapporter och brev. Times New Roman 
är ett standarstypsnitt som fungerar p~ al k3 datorer 
och med alla program 

Times New Roman 

Late - affischer, trycksaker mm 
Lata i skärningen Sold används som bas i 
Light och Sold används till rubrik i annonser 

och affischer. Till brödtexten kan Light användas. 
Lata är en licensfri Google-font. som också fungerar på 
webben. 

Lato 
Light, Regular 

och Bold 

I brev och andra dokument som skapas i word 

Arial RUBRIK 
P~ protokoll . i rapporter och brev och andra dokumffit 
som vijobbar med p~ v~ ra datorer kan vi ersätta Lato 
med Arial Regular eller Bold. Arial är ett standardtyp 
snitt som fungerar p~ alla datorer och med alla pro­
gram. som till exempel Office-sviten (Word. PowerPoint) 

Times news romans används i korrespondans 

Times New Roman - BRÖDTEXT 

ABCD EFG H IJ KLM N 
o •• •• 

PQRSTUVWXYZAAO 

abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyzåäö 

1234567890€$&@ 

Arial 

Vi använder Times New Roman i längre brödtexter p~ 
protokoll och i rapporter och brev. Times New Roman 
är ett standarstypsnitt som fungerar p~ alk3 datorer 
och med alla program 

Times New Roman 
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Säfstaholms slotts bilder 
 

Slottet ska kännas som en spännande plats som lockar nya som gamla besökare. Vi vill att man ska tänka: ”Kom 

så går vi till slottet! Där händer alltid något”. Ett viktigt verktyg är våra bilder.  

Bilderna ska utstråla händelserikt, glädje, lekfullhet (och avslappnat). Detta gärna varvat med bilder som andas 

historia. 

Bilderna får vara amatörfotograferade, men de ska alltid hålla en hög kvalitet.  

Säfstaholms slotts bildbank finns samlad i ett centralt bildhanteringssystem som administreras av 

kommunikatörerna.  
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Exempel 

Mallar i Powerpoint 


